Ibnu Hajar mula menuntut ilmu dengan beliau bermula dari tahun 790H sehingga tahun 819H.

<sup>4</sup> Karya terulung Ibnu Hajar ini adalah syarahan daripada karya Imam al-Bukhari: Ibn Hajar memulakan tugasnya mengarang ulasan tentang Sahih Bukhari pada tahun 1414 M (817 H) dan berakhir serta diterbitkan, pada Disember 1428 M (Rajab 842 H). Karya ini diraikan dan diangkat sebagai karya Ulung Mesir pada zaman itu.

<sup>5</sup> Kamus berkaitan para Sahabat Nabi Muhammad (SAW).

<sup>6</sup> Kitab ini adalah berkaitan hadis-hadis hukum yang digunakan sebagai dalil dalam mazhab Syafii.